
15.09.2020 784 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», с целью 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа жизни»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Развитие 

физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 27.12.2019 № 642 «Об утверждении муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа жизни». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа               П.Г. Третьяков

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Развитие физической культуры, 
спорта и формирование 
здорового образа жизни»  



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

от 15.09.2020 № 784 
 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта  

и формирование здорового образа жизни», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 642 
«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского 

округа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 

образа жизни» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего,  

в том числе: 
17 342,49 8 305,50 8 305,50 33 953,49 

 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

10 419,50 8 305,50 8 305,50 27 030,50 

 

 Краевой бюджет 6 922,99 0,00 0,00 6 922,99  

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего,  

в том числе: 
16 742,50 8 305,50 8 305,50 33 353,50 

 

 Бюджет 

муниципального 

образования 

9 819,51 8 305,50 8 305,50 26 430,51 

 

 Краевой бюджет 6 922,99 0,00 0,00 6 922,99  

 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

» 



2 
 

  

2. В разделе 9 цифры «33 953,49» заменить цифрами «33 353,50». 

3. В приложении 2 позицию: 
« 14. Строительство 

зала 

единоборств в  

п. Суксун 

ед. 
Админи

страция 
0 1 0 0 

«Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов» » 

изложить в следующей редакции: 
« 14. Строительство 

зала 

единоборств в  

п. Суксун 

ед. 
Админи

страция 
0 0 0 1 

«Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов» » 

4. В приложении 2 позицию: 
« 1. Доля граждан 

Суксунского 

городского 

округа 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в общей 

численности 

населения 

Суксунского 

городского 

округа 

% 
Админи

страция 
30,4 30,4 30,4 

 

30,5 

 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом»; 

«Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и массовым 

спортом»; 

«Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием»; 

«Создание условий для 

поддержания здорового 

образа жизни для людей 

с ОВЗ и людей 

пенсионного возраста»; 

«Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для людей 

с ОВЗ и людей 

пенсионного возраста» » 



3 
 

  

2. Эффективность 

использования 

существующих 

спортивных 

сооружений 

% 
Админи

страция 
44,2 44,2 44,2 44,3  

изложить в следующей редакции: 
« 1. 

 

Доля граждан 

Суксунского 

городского округа 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом в общей 

численности 

населения 

Суксунского 

городского округа 

в возрасте 3 - 79 

лет 

% 
Админи

страция 
 43,0 47,5 50,4 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению населения 

в занятия физической 

культурой и массовым 

спортом»; 

 

«Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и массовым 

спортом»; 

 

«Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием»; 

 

«Создание условий для 

поддержания здорового 

образа жизни для 

людей с ОВЗ и людей 

пенсионного возраста»; 

 

«Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для людей 

с ОВЗ и людей 

пенсионного возраста» 

 

 

Доля детей и 

молодежи в 

возрасте 3 - 29 

лет, 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

детей и молодежи 

% 
Админи

страция 
 65,3 67,3 68,3 

 

Доля граждан 

среднего возраста 

(женщины в 

возрасте 30 - 54 

лет; мужчины в 

возрасте 30-59 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

граждан среднего 

возраста 

% 
Админи

страция 
 25,7 31,7 37,7 

 

Доля граждан 

старшего возраста 

(женщины в 

возрасте 55 - 79 

лет; мужчины в 

% 
Админи

страция 
 11,1 11,3 11,4 

 



4 
 

  

возрасте 60 - 79 

лет), 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и 

спортом, в общей 

численности 

граждан старшего 

возраста 

Уровень 

обеспеченности 

граждан 

спортивными 

сооружениями 

исходя из 

единовременной 

пропускной 

способности 

объектов спорта 

% 
Админи

страция 
 71,9 72,4 72,9 

» 

2, Эффективность 

использования 

существующих 

спортивных 

сооружений % 
Админи

страция 
44,2 80 80 80  

 

5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим 

изменениям. 

6. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим 

изменениям. 



Приложение 1  

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и формирование 

здорового образа жизни», 

утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

27.12.2019 № 642 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа 

жизни» 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и формирование 

здорового образа жизни» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Суксунского городского округа 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответст

венный 

исполни

тель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической 

культуры, спорта и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

Всего 
610, 

620 

1101, 

1102 

01 0 00 

00000 

9 819,51 8 305,50 8 305,50 

Админи

страция 
610 8 156,06 8 305,50 8 305,50 

Управл

ение 
620 1 663,45 0,00 0,00 



2 
 

  

Подпрограмма 1 

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Всего 
610, 

620 

1101, 

1102 

01 1 00 

00000 

9 184,51 7 470,50 7 470,50 

Админи

страци

я 

610 7 521,06 7 470,50 7 470,50 

Управле

ние 
620 1 663,45 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

физической культуры и 

спорта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Лидер» 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 01 

00000 
6 430,35 6 900,50 6 900,50 

Мероприятие 

1.1.1Обеспечение 

реализации 

муниципальной услуги 

«Оказание и 

проведение спортивно-

оздоровительной 

работы по развитию 

физической культуры и 

спорта среди 

различных групп 

населения» 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 01 

00110 
6 430,35 6 900,50 6 900,50 

Основное мероприятие 

1.2 Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 02 

00000 
370,00 470,00 470,00 

Мероприятие 1.2.1 

Организация и 

проведение 

соревнований и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

различного уровня на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 02 

2С010 
300,00 400,00 400,00 



3 
 

  

Мероприятие 1.2.2 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

выполнению 

нормативов ВФСК ГТО 

на территории 

Суксунского 

городского округа, а 

также участие 

представителей округа 

в мероприятиях 

краевого уровня 

Админи

страция 
610 1101 

2 1 02 

2С020 
70,00 70,00 70,00 

Основное мероприятие 

1.3 Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы для 

занятий физической 

культурой и массовым 

спортом 

Админис

трация 
610 

1101, 

1102 

01 1 03 

00000 

508,20 100,00 100,00 

Управле

ние 
620 1102 1 663,45 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.1 

Оснащение спортивных 

объединений (секций) 

спортивным 

оборудованием и 

инвентарем 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 03 

2С030 
55,00 100,00 100,00 

Мероприятие 1.3.2 

Приобретение 

автобусного средства 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 03 

С040 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.3 

Устройство 

спортивных площадок 

и оснащение объектов 

спортивным 

оборудованием и 

инвентарем для занятий 

физической культурой 

и спортом 

Админи

страция 
610 

1102 
01 1 03 

SФ130 

453,20 0,00 0,00 

Управле

ние 
620 1 663,45 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.4 

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 03 

41000 
0,00 0,00 0,00 



4 
 

  

Основное мероприятие 

1.4  Оснащение 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 04 

00000 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.4.1 

Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Админи

страция 
610 1101 

01 1 04 

SФ130 
0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 

1.5 Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 1101 

01.1.05.0

0000 
212,51 0,00 0,00 

Мероприятие 1.5.1 

Ремонт 

административного 

здания МУ ФКС "ФОК 

"Лидер" 

Админи

страция 
610 1101 

01.1.05.S

P180 
212,51 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

высших достижений 

и системы подготовки 

спортивного резерва» 

Всего 

610 1101 
01 2 00 

00000 

520,00 720,00 720,00 

Админи

страци

я 

520,00 720,00 720,00 

Основное мероприятие 

2.1 Участие в 

спортивных 

мероприятиях, 

обеспечение 

подготовки 

спортсменов высокого 

класса, материально-

техническое 

обеспечение сборных 

команд Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 
610 1101 

01 2 01 

00000 
450,00 600,00 600,00 



5 
 

  

Мероприятие 2.1.1 

Участие спортсменов 

Суксунского 

городского округа в 

соревнованиях 

различного уровня 

Админи

страция 
610 1101 

01 2 01 

2С050 
400,00 500,00 500,00 

Мероприятие 2.1.2  

Приобретение 

спортивного инвентаря 

и оборудования для 

сборных команд 

Суксунского 

городского округа 

Админи

страция 
610 1101 

01 2 01 

2С060 
50,00 100,00 100,00 

Основное мероприятие 

2.2 Комплекс мер по 

развитию системы 

подготовки 

спортивного резерва 

Админис

трация 
610 1101 

01 2 02 

00000 
70,00 120,00 120,00 

Мероприятие 2.2.1 

Участие в курсах 

повышения 

квалификации, 

обучение и 

переподготовка кадров 

с использованием 

разнообразных форм и 

способов 

Админи

страция 
610 1101 

01 2 02 

2С070 
0,00 50,00 50,00 

Мероприятие 2.2.2  

Выявление и 

поддержка 

талантливых 

спортсменов, 

премирование 

спортсменов-

победителей районных, 

краевых, всероссийских 

игр 

Админи

страция 
610 1101 

01 2 02 

2С080 
70,00 70,00 70,00 

Подпрограмма 3  

«Развитие физической 

культуры и спорта 

для людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и людей 

пенсионного 

возраста» 

Всего 

610 1101 
01 3 00 

00000 

115,00 115,00 115,00 

Админи

страци

я 

115,00 115,00 115,00 



6 
 

  

Основное мероприятие 

3.1 Создание условий 

для поддержания 

здорового образа 

жизни для людей с ОВЗ 

и людей пенсионного 

возраста 

Админис

трация 
610 1101 

01 3 01 

00000 
70,00 70,00 70,00 

Мероприятие 3.1.1 

Участие людей с ОВЗ и 

людей пенсионного 

возраста в районных, 

межрайонных, краевых, 

всероссийских 

соревнованиях 

Админи

страция 
610 1101 

01 3 01 

2С090 
50,00 50,00 50,00 

Мероприятия 3.1.2  

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для людей с 

ОВЗ и людей 

пенсионного возраста 

Админи

страция 
610 1101 

01 3 01 

2С100 
20,00 20,00 20,00 

Основное мероприятие 

3.2 Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для людей 

с ОВЗ и людей 

пенсионного возраста  

Админис

трация 
610 1101 

01 3 02 

00000 
45,00 45,00 45,00 

Мероприятие 3.2.1 

Проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для людей 

с ОВЗ 

Админи

страция 
610 1101 

01 3 02 

2С110 
10,00 10,00 10,00 

Мероприятие 3.2.2 

Проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для людей 

пенсионного возраста  

Админи

страция 
610 1101 

01 3 02 

2С120 
35,00 35,00 35,00 



Приложение 2  

к Изменениям, которые вносятся 

в муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и формирование 

здорового образа жизни», 

утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского 

муниципального района от 

27.12.2019 № 642 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Развитие 

физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа 

жизни» 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Развитие физической культуры, 

спорта и формирование 

здорового образа жизни» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет всех источников финансирования 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и (ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры, спорта и 

формирование 

здорового образа 

жизни» 

Всего 
610, 

620 

1101, 

1102 

01 0 00 

00000 

16 742,50 8 305,50 8 305,50 

Админис

трация 
610 9 728,16 8 305,50 8 305,50 

Управле

ние 
620 7 014,34 0,00 0,00 



2 
 

  

Подпрограмма 1                    

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта» 

Всего 
610, 

620 

1101, 

1102 

01 1 00 

00000 

16 107,50 7 470,50 7 470,50 

Админис

трация 
610 9 093,16 7 470,50 7 470,50 

Управлен

ие 
620 7 014,34 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

учреждения 

физической 

культуры и спорта 

«Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Лидер» 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 01 

00000 
6 430,35 6 900,50 6 900,50 

Мероприятие 1.1.1                 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Оказание и 

проведение 

спортивно-

оздоровительной 

работы по развитию 

физической 

культуры и спорта 

среди различных 

групп населения» 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 01 

00110 
6 430,35 6 900,50 6 900,50 

Основное 

мероприятие 1.2 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

населения в занятия 

физической 

культурой и 

массовым спортом 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 02 

00000 
370,00 470,00 470,00 

Мероприятие 1.2.1        

Организация и 

проведение 

соревнований и 

спортивно-массовых 

мероприятий 

различного уровня 

на территории 

Суксунского 

городского округа 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 02 

2С010 
300,00 400,00 400,00 



3 
 

  

Мероприятие 1.2.2                                        

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

выполнению 

нормативов ВФСК 

ГТО на территории 

Суксунского 

городского округа, а 

также участие 

представителей 

округа в 

мероприятиях 

краевого уровня 

Админист

рация 
610 1101 

2 1 02 

2С020 
70,00 70,00 70,00 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

спортивной 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

массовым спортом 

Админис

трация 
610 

1101, 

1102 

01 1 03 

00000 

1 867,78 100,00 100,00 

Управлен

ие 
620 7 014,34 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.1              

Оснащение 

спортивных 

объединений 

(секций) 

спортивным 

оборудованием и 

инвентарем 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 03 

2С030 
55,00 100,00 100,00 

Мероприятие 1.3.2                        

Приобретение 

автобусного 

средства 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 03 

С040 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.3                                  

Устройство 

спортивных 

площадок и 

оснащение объектов 

спортивным 

оборудованием и 

инвентарем для 

занятий физической 

культурой и спортом 

Админист

рация 
610 

1102 
01 1 03 

SФ130 

1 812,78 0,00 0,00 

Управлен

ие 
620 6 653,78 0,00 0,00 



4 
 

  

Мероприятие 1.3.4                                                    

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, 

спортивных 

площадок и иных 

спортивных 

объектов 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 03 

41000 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.5                                                 

Обеспечение 

условий для 

развития физической 

культуры и спорта в 

образовательных 

организациях 

Управлен

ие 
620 1101 

01 1 03 

SФ180 
360,55 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.4  

Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 04 

00000 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.4.1                

Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 04 

SФ130 
0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.5 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Админис

трация 
610 1101 

01 1 05 

SP180 
425,03 0,00 0,00 

Мероприятие 1.5.1                                              

Ремонт 

административного 

здания МУ ФКС 

"ФОК "Лидер" 

Админист

рация 
610 1101 

01 1 05 

SP180 
425,03 0,00 0,00 

Подпрограмма 2                            

«Развитие спорта 

высших 

Всего 610 1101 
01 2 00 

00000 
520,00 720,00 720,00 



5 
 

  

достижений и 

системы 

подготовки 

спортивного 

резерва» 

Админис

трация 
520,00 720,00 720,00 

Основное 

мероприятие 2.1 

Участие в 

спортивных 

мероприятиях, 

обеспечение 

подготовки 

спортсменов 

высокого класса, 

материально-

техническое 

обеспечение сборных 

команд Суксунского 

городского округа 

Админис

трация 
610 1101 

01 2 01 

00000 
450,00 600,00 600,00 

Мероприятие 2.1.1              

Участие 

спортсменов 

Суксунского 

городского округа в 

соревнованиях 

различного уровня 

Админист

рация 
610 1101 

01 2 01 

2С050 
400,00 500,00 500,00 

Мероприятие 2.1.2               

Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования для 

сборных команд 

Суксунского 

городского округа 

Админист

рация 
610 1101 

01 2 01 

2С060 
50,00 100,00 100,00 

Основное 

мероприятие 2.2 

Комплекс мер по 

развитию системы 

подготовки 

спортивного резерва 

Админис

трация 
610 1101 

01 2 02 

00000 
70,00 120,00 120,00 

Мероприятие 2.2.1                              

Участие в курсах 

повышения 

квалификации, 

обучение и 

переподготовка 

кадров с 

использованием 

разнообразных форм 

и способов 

Админист

рация 
610 1101 

01 2 02 

2С070 
0,00 50,00 50,00 



6 
 

  

Мероприятие 2.2.2                       

Выявление и 

поддержка 

талантливых 

спортсменов, 

премирование 

спортсменов-

победителей 

районных, краевых, 

всероссийских игр 

Админист

рация 
610 1101 

01 2 02 

2С080 
70,00 70,00 70,00 

Подпрограмма 3                  

«Развитие 

физической 

культуры и спорта 

для людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и людей 

пенсионного 

возраста» 

Всего 

610 1101 
01 3 00 

00000 

115,00 115,00 115,00 

Админис

трация 
115,00 115,00 115,00 

Основное 

мероприятие 3.1 

Создание условий 

для поддержания 

здорового образа 

жизни для людей с 

ОВЗ и людей 

пенсионного 

возраста 

Админис

трация 
610 1101 

01 3 01 

00000 
70,00 70,00 70,00 

Мероприятие 3.1.1                   

Участие людей с 

ОВЗ и людей 

пенсионного 

возраста в районных, 

межрайонных, 

краевых, 

всероссийских 

соревнованиях 

Админист

рация 
610 1101 

01 3 01 

2С090 
50,00 50,00 50,00 

Мероприятия 3.1.2                    

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для людей 

с ОВЗ и людей 

пенсионного 

возраста 

Админист

рация 
610 1101 

01 3 01 

2С100 
20,00 20,00 20,00 



7 
 

  

Основное 

мероприятие 3.2          

Организация и 

проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для 

людей с ОВЗ и людей 

пенсионного 

возраста  

Админис

трация 
610 1101 

01 3 02 

00000 
45,00 45,00 45,00 

Мероприятие 3.2.1                        

Проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для 

людей с ОВЗ 

Админист

рация 
610 1101 

01 3 02 

2С110 
10,00 10,00 10,00 

Мероприятие 3.2.2                       

Проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивно-массовых 

мероприятий для 

людей пенсионного 

возраста  

Админист

рация 
610 1101 

01 3 02 

2С120 
35,00 35,00 35,00 

 


